
 

 

Barvy spektra 

 

Co brání člověku vidět svět 

v nádherných barvách duhy? 

Co nevidí jeden, mohl by vidět 

třeba ten druhý. 

 

Někomu se zdá, že jen černá nás spasí 

a hledá stín při svitu úplňku. 

Jinému zas bílá dává smysl, 

ozářenou step dal by nám do vínku. 

 

Zelená je ta pravá pro dalšího v řadě, 

miluje pralesy a plné obilím sklady. 

V modré se shlédl vodák a rybář s udicí, 

snaží se vidět v ní jen samé klady. 

 

A co červená, žlutá a třeba fialová? 

Došlo už někomu, že se nevytvoří žádná duha, 

když se budeme snažit vzájemně překřičet, 

která barva spektra je hezčí, než ta druhá. 

 

  


